
 

Vragen vergaderstukken gemeenteraad Ridderkerk 

Algemene informatie 
• Vragensteller: Daan Kardol, SGP Ridderkerk 

• Onderwerp/vergaderstuk: Jaarverslag bezwaarschriften 2022 

• Vergaderdatum: 30 november 2023 

• Portefeuillehouder: C.A. Oosterwijk 

• Datum indiening vraag: 29 november 2023 

• Datum ontvangst antwoord: 30 november 2023 

Vragen en antwoorden 

Vraag 1 

Waar worden kennisgevingen over vergunningen gepubliceerd? Wat is daarbij de regel?  

Antwoord 1 

Wettelijk voorgeschreven kennisgevingen (omgevingsvergunningen) worden gepubliceerd in het 

elektronisch gemeenteblad en in de Blauwkai. Ook de Alcoholvergunningen, 

evenementenvergunningen, exploitatievergunningen, vergunningen voor nieuwe BSO’s en 

vuurwerkvergunningen worden gepubliceerd in het elektronisch gemeenteblad en de Blauwkai. 

Vraag 2 

Wat doet de gemeente om ervoor te zorgen dat kennisgevingen over vergunningen voor inwoners 

makkelijk vindbaar zijn?  

Antwoord 2 

De Blauwkai wordt in de gehele gemeente verspreid. Hierin wordt aangegeven dat men zich ook 

op de e-mailservice “Over uw buurt” kunnen abonneren, waarmee inwoners snel en eenvoudig op 

de hoogte zijn van ontwikkelingen in hun omgeving. 

In de gemeente app zijn de bekendmakingen ook in te zien en worden met pushberichten onder 

de aandacht worden gebracht. 

 



Vraag 3 

Onze indruk is dat de kennisgeving van een deel van de omgevingsvergunningen via de 

Combinatie plaatsvindt, maar dat er in de praktijk ook vergunningen zijn die niet via de Combinatie 

bekend worden gemaakt, maar alleen via bijvoorbeeld het weinig gelezen Gemeenteblad.  

Herkent u dit, en zo ja, wat is uw antwoord hierop?  

Antwoord 3 

Dit heeft zich inderdaad voorgedaan. Hier is intern nadrukkelijk aandacht voor gevraagd om dit 

zodoende niet meer te laten gebeuren. 
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